nem. Nulli ergo omnino hominum liceat, hanc paginam nostre con-

cessionis infringere, uel ei ausu temerario contraire. Si quis autem

hoc attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis dei et bea-

torum Petri et Pauli apostolorum eius se nouerit incursurum. Datum

Perusti idus Februarii, pontificatus nostri anno quarto.

Original auf Pergament mit Bleibulle. — Pei, Thcsaur. VI, II, pag. 85,

Nr. 1«.

LXXX.
1236. — Rüdiger, Bischof von Passan, beurkundet und bestätigt einen Ver-

gleich zwischen der Abbtei heiligen Kreuz unter Abbt Eglolf und Liupold,

dem Pfarrer von Aland, in Betreff der Exemtion der Abbtei und ihre«

Zehent-Bezugsrechtes innerhalb des Bezirkes dieser Pfarre.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis. Rudgerus dei gracia

Patauiensis episcopus omnibus christi (idelibus tarn presentis etatis

quam future generationis in perpetuum. Cum olim inter uirum uene-

rabilem Eglolfum abbatem sancte crucis et Liupoldum domini pape

subdiacouum plcbanum in Alecht questio moueretur super exemptione

predicti monasterii, quod in terminis ecclesie in Alceht dinoscitur esse

situm, memoratus abbas exemptionem ct concamhium demonstrauit,

videlicet unum mansum in Alwth et alium mansum in Mowerlingen,

et super his privilegium domini Regenmari predecessoris nostri

Patauiensis episcopi pretendebat, eiusdem priuilegii hic est tenor.

(Folgt die pag. 3, Nr. 11 mitgetheilte Urkunde des Bischofs Regin-

mar von Passau.) Memoratus autem plcbanus de Alwth asserebat illud

privilegium uuu suflicere tum ex eo
,
quod exemptio illius monasterii

non pertinebat ad Patauiensem episcopum , cum idem monasterium

in predio principum Austrie sit fundatum, tum ex eo, quod predictos

mansos in Alwth et in Mowerlinge ipse plebanus non habuit, nec suus

habuit antecessor. Questione igitur huiusmodi diucius agitata tandem
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mediantibus uiris sapientibus et discretis, uidelicet domino Alberone

abbate de cella sancte Marie, et priore ipsius loci, et domino Liv-

prando archidiacono et plebano de noua ciuitate, et Vlrico notario

et plurimis aliis predicti abbas et plebanus in formam subscriptam

concordie conuenerunt, ut in posterum inter successores eorum pax

et tranquillitas permaneret. Cessit igitur plebanus in Alceth questioni

et contentioni, quam habuit de exemptione monasterii memorati, ces-

sit etiam iuri, quod habuit uel habere uidebatur in personalibus deci-

mis infra septa monasterii antedicti
,

cessit etiam decimis agrorum,